
D E C R E T O      Nº    3419,      DE     18      DE    AGOSTO     DE     1999. 
 
 
 

EMENTA: Extingue e cria Cargos em 
Comissão, e dá outras providências. 

                                                                                                         
                                                                                    
                                  
O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas atribuições,  
 
 

D E C R E T A: 
 

 
Art. 1º - Fica extinta, junto à Secretaria Municipal de Fazenda, a Coordenadoria de 
Acompanhamento de Repasses, extinguindo-se, por conseguinte, o Cargo em 
Comissão, Símbolo CC/2, a ela inerente. 
 
Art. 2º - Fica criado, no âmbito da Controladoria Geral do Município, mais um 
Cargo em Comissão de Consultor Contábil, Símbolo CC/2. 
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, em 18 de agosto de 1999. 
 
 
 
 

JOSÉ CAMILO ZITO DOS SANTOS FILHO 
Prefeito Municipal 

 


